
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
М о с к о в с к а я  о б л а с т ь  

Государственное бю дж етное образовательное учреж дение 
вы сш его образования М осковской области 

« У н и в ер си тет  «Д убна»

П Р И К А З
» 03  ______ 2021г. №  / 7 /

Об установлении стоим ости очной формы обучения 
на договорной основе в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 54 Ф едерального закона от 23.12.2012 года №  273-Ф З «Об 
образовании в Российской Ф едерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

У становить н а  2021-2022 учебны й год для студентов очной ф орм ы  обучения (граж дан 
Российской Ф едерации) государственного университета «Д убна» («головной ВУЗ») 
стоимость обучения н а  договорной основе с полным возм ещ ением  затрат для получения 
вы сш его образования в следую щ их размерах:

1. Д ля студентов первого, второго и третьего курсов:

К од
направления/

специальности

Н аим енование направления/ специальности Стоимость 
за  семестр

(руб.)
по программам бакалавриата:

01.03.02 П рикладная м атем атика и  инф орм атика 78 000
02.03.02 Ф ундаментальная инф орм атика и 

инф орм ационны е технологии
78 000

38.03.01 Э коном ика 78 000
38.03.04 Г  осударственное и  м униципальное управление 78 000
38.03.05 Бизнес-инф орм атика 78 000
39.03.01 С оциология 78 000
39.03.02 С оциальная работа (кроме первого курса) 78 000
40.03.01 Ю риспруденция 78 000
45.03.02 Л ингвистика 78 000
37.03.01 П сихология 92 000
03.03.02 Ф изика 92 000
04.03.01 Х им ия 92 000
04.03.02 Х им ия, физики и м еханика материалов 92 000
05.03.06 Э кология и природопользование 92 000
09.03.01 И нф орм атика и вы числительная техника 92 000
09.03.02 И нф орм ационны е системы  и технологии 92 000
09.03.03 П рикладная инф орматика 92 000
09.03.04 П рограм м ная инж енерия 92 000
11.03.03 К онструирование и технология электронны х средств 92 000
13.03.02 Э лектроэнергетика и электротехника 92 000



15.03.04 А втом атизация технологических процессов и 
производств

92 000

14.03.02 Я дерная ф изика и технологии 97 000
24.03.04 А виастроение 97 000

по программам специалитета:
37.05.01 К линическая психология 92 000
21.05.03 Технология геологической разведки 92 000

по программам магистратуры 
(первый -  второй курсы):

39.04.01 С оциология 88 000
40.04.01 Ю риспруденция 88 000
44.04.01 П едагогическое образование 88 000
45.04.02 Л ингвистика (второй курс) 88 000
01.04.02 П рикладная м атем атика и инф орматика 97 000
09.04.03 П рикладная инф орматика 97 000
37.04.01 П сихология 97 000
03.04.02 Ф изика 97 000
04.04.01 Х им ия 97 000
05.04.06 Э кология и природопользование 97 000
27.04.03 С истем ны й анализ и  управление 97 000
11.04.03 К онструирование и технология электронны х средств 100 000

2. Д ля студентов четвертого курса:

Код
направления/

специальности

Н аим енование направления/ специальности Стоимость 
за  семестр 

(РУб-)____
по программам бакалавриата:

01.03.02 П рикладная м атем атика и инф орм атика 74 000
02.03.02 Ф ундаментальная инф орм атика и 

инф орм ационны е технологии
74 000

38.03.01 Э коном ика 74 000
38.03.04 Государственное и м униципальное управление 74 000
38.03.05 Бизнес-инф орм атика 74 000
39.03.01 С оциология 74 000
39.03.02 С оциальная работа 74 000
40.03.01 Ю риспруденция 74 000
45.03.02 Л ингвистика 74 000
37.03.01 П сихология 92 000
03.03.02 Ф изика 92 000
04.03.01 Х им ия 92 000
04.03.02 Х им ия, ф изика и  м еханика м атериалов 92 000
05.03.06 Э кология и природопользование 92 000
09.03.01 И нф орм атика и  вы числительная техника 92 000
09.03.02 И нф орм ационны е системы  и технологии 92 000
09.03.03 П рикладная инф орматика 92 000
09.03.04 П рограм мная инж енерия 92 000
11.03.03 К онструирование и технология электронны х устройств 92 000
13.03.02 Э лектроэнергетика и электротехника 92 000



15.03.04 А втом атизация технологических процессов и 
производств

92 000

14.03.02 Я дерная ф изика и технологии 97 000
24.03.04 А виастроение 97 000

по программам специалитета:
37.05.01 К линическая психология 92 000
21.05.03 Т ехнология геологической разведки 92 000

3. Д ля студентов пятого курса:

Код
специальности

Н аим енование специальности С тоимость за  
семестр (руб.)

37.05.01 К линическая психология 70 500
21.05.03 Технология геологической разведки 70 500

4. Д ля студентов ш естого курса:

Код
специальности

Н аим енование специальности С тоимость за  
семестр (руб.)

37.05.01 К линическая психология 63 800

П роректор
по эконом ике и финансам Т.И . Борисова

Разослано: в дело, проректорам , ПК, ПФ У , О тдел по взаим одействию  с ГКУ  М О «ЦБ», 
деканам , каф едры , У чебны й отдел, А битуриент-Ц ентр.



Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бю дж етное образовательное учреж дение 

вы сш его образования М осковской области 

«Университет «Дубна»

П Р И К А З
« 1 / 3 » 02> 2021г. №  /72
Об установлении стоим ости очной формы обучения 
на договорной основе в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 54 Ф едерального закона от 23.12.2012 года №  273-Ф З «Об 
образовании в Российской Ф едерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

У становить н а  2021-2022 учебны й год для студентов очной ф ормы  обучения 
(иностранны х граж дан, за  исклю чением  лиц, которы м гарантированы  права на получение 
образования в соответствии с м еж правительственны ми соглаш ениям и Российской 
Ф едерации) государственного университета «Д убна» («головной ВУ З») стоимость 
обучения на договорной основе с полны м  возм ещ ением  затрат для получения вы сш его 
образования в следую щ их размерах:

К од
направления/

специальности

Н аим енование направления/ специальности Стоимость 
за  семестр 

(руб.)
по программам бакалавриата:

01.03.02 П рикладная м атем атика и инф орматика 104 000
02.03.02 Ф ундаментальная инф орматика и 

инф орм ационны е технологии
104 000

38.03.01 Э коном ика 104 000
38.03.04 Г  осударственное и м униципальное управление 104 000
38.03.05 Бизнес-инф орм атика 104 000
39.03.01 С оциология 104 000
40.03.01 Ю риспруденция 104 000
45.03.02 Л ингвистика 104 000
37.03.01 П сихология 104 000
03.03.02 Ф изика 130 000
04.03.01 Х им ия 130 000
04.03.02 Х им ия, ф изики и м еханика м атериалов 130 000
05.03.06 Э кология и природопользование 130 000
09.03.01 И нф орм атика и вы числительная техника 130 000
09.03.02 И нф орм ационны е системы  и технологии 130 000
09.03.03 П рикладная инф орматика 130 000
09.03.04 П рограм м ная инж енерия 130 000
11.03.03 К онструирование и технология электронны х средств 130 000
13.03.02 Э лектроэнергетика и  электротехника 130 000
15.03.04 А втом атизация технологических процессов и 

производств
130 000

14.03.02 Я дерная ф изика и технологии 130 000
24.03.04 А виастроение 130 000



по программам специалитета:
37.05.01 К линическая психология 130 000
21.05.03 Технология геологической разведки 130 000

по программам магистратуры
39.04.01 С оциология 130 000
40.04.01 Ю риспруденция 130 000
44.04.01 П едагогическое образование 130 000
01.04.02 П рикладная м атем атика и инф орматика 130 000
01.04.04 П рикладная инф орматика 130 000
37.04.01 П сихология 130 000
03.04.02 Ф изика 130 000
04.04.01 Х им ия 130 000
05.04.06 Э кология и  природопользование 130 000
27.04.03 С истем ны й анализ и управление 130 000
11.04.03 К онструирование и технология электронны х средств 130 000

П роректор
по эконом ике и  финансам Т.И. Борисова

Разослано: в дело, проректорам, ПК, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», деканам, 
кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Государственное бю дж етное образовательное учреж дение 

вы сш его образования М осковской области 

« У н и в е р с и те т  «Д убна»

П Р И К А З
«SA » ОА 2021г. №  /М

Об установлении стоимости очно-заочной 
и заочной форм обучения
на договорной основе в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 54 Ф едерального закона от 23.12.2012 года №  273-Ф З «Об 
образовании в Российской Ф едерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

У становить на 2021-2022 учебны й год для студентов очно-заочной и заочной форм 
обучения (граж дан Российской Ф едерации) государственного университета «Дубна» 
(«головной ВУ З») стоим ость обучения на договорной основе с полны м  возмещ ением  затрат 
для получения вы сш его образования в следую щ их размерах:

1. Д ля студентов первого, второго и третьего курсов
Код

направления/
специальности

Н аименование 
направления/ специальности

Стоимость 
за  семестр 

(руб.)
очно-заочная форма по программам бакалавриата

40.03.01 Ю риспруденция 41 000
очно-заочная форма по программам магистратуры

37.04.01 П сихология 44 000
заочная форма по программам бакалавриата

38.03.04 Государственное и  м униципальное управление 34 000
40.03.01 Ю риспруденция 34 000
45.03.02 Л ингвистика 34 000

заочная форма по программам специалитета
21.05.03 Технология геологической разведки 34 000

2. Д ля студентов четвертого курса
Код

направления/
специальности

Н аименование 
направления/ специальности

Стоимость 
за  семестр 

(РУб-)____
очно-заочная форма по программам бакалавриата

40.03.01 Ю риспруденция 35 900
заочная форма по программам бакалавриата

38.03.01 Э коном ика 33 600
38.03.02 М енедж м ент 33 600
38.03.04 Г  осударственное и  м униципальное управление 33 600
39.03.02 С оциальная работа 33 600



40.03.01 Ю риспруденция 33 600
45.03.02 Л ингвистика 33 600

заочная форма по программам специалитета
21.05.03 Технология геологической разведки 29 800

3. Д ля студентов пятого курса:
Код

направления/
специальности

Н аименование 
направления/специальности

Стоимость 
за  семестр 

(руб.)
очно-заочная форма по программам бакалавриата

40.03.01 Ю риспруденция 35 700
заочная форма по программам бакалавриата

38.03.01 Э коном ика 30 300
38.03.02 М енедж м ент 30 300
38.03.04 Государственное и м униципальное управление 30 300
39.03.02 С оциальная работа 30 300
40.03.01 Ю риспруденция 30 300
45.03.02 Л ингвистика 30 300

заочная форма по программам специалитета
21.05.03 Технология геологической разведки 29 800

4. Д ля студентов ш естого курса:
Код

направления/
специальности

Н аименование 
направления/ специальности

Стоимость 
за  семестр

(руб.)
заочная форма по программам специалитета

21.05.03 Технология геологической разведки 29 800

П роректор
по эконом ике и  финансам Т.И. Борисова

Разослано: в дело, проректорам , ПФ У , О тдел по взаим одействию  с ГКУ  М О «ЦБ», деканам , 
кафедры, У чебны й отдел, А битуриент-Ц ентр.



Государственное бю дж етное образовательное учреж дение 

вы сш его образования М осковской области 

« У н и в ер си тет  «Д убна»

П Р И К А З
«£3_» 03 2021г. № М

Об установлении стоимости очно-заочной 
и заочной форм обучения
на договорной основе в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 54 Ф едерального закона от 23.12.2012 года №  273-Ф З «Об 
образовании в  Российской Ф едерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

У становить н а  2021-2022 учебны й год для студентов очно-заочной и заочной форм 
обучения (иностранны х граж дан, за  исклю чением  лиц, которы м  гарантированы  права на 
получение образования в соответствии с м еж правительственны м и соглаш ениями 
Российской Ф едерации) государственного университета «Д убна» («головной ВУЗ») 
стоимость обучения н а  договорной основе с полны м  возм ещ ением  затрат для получения 
вы сш его образования в  следую щ их размерах:

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Код
направления/

специальности

Н аименование 
направления/специальности

Стоимость 
за  семестр 

(руб.)
очно-заочная форма по программам бакалавриата

40.03.01 Ю риспруденция 50 300
очно-заочная форма по программам магистратуры

37.04.01 П сихология 54 000
заочная форма по программам бакалавриата

38.03.04 Г осударственное и м униципальное управление 42 700
40.03.01 Ю риспруденция 42 700
45.03.02 Л ингвистика 42 700

заочная форма по программам специалитета
21.05.03 Технология геологической разведки (1-5 курсы) 38 500
21.05.03 Технология геологической разведки (6 курс) 38 300

П роректор
по экономике и ф инансам Т.И . Борисова

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», деканам, 
кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.



Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь  

Государственное бю дж етное образовательное учреж дение 

вы сш его образования М осковской области 

« У н и в ер си тет  «Д убна»

П Р И К А З
«£2_»____К >  2021г.

Об установлении стоимости заочной формы обучения 
на договорной основе (с применением ДОТ) 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 54 Ф едерального закона от 23.12.2012 года №  273-Ф З «Об 
образовании в Российской Ф едерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

У становить н а  2021-2022 учебны й год для студентов заочной ф ормы  обучения (с 
применением  дистанционны х образовательны х технологий) на договорной основе с 
полным возм ещ ением  затрат на обучение для получения вы сш его образования:

1. для студентов -  граж дан Российской Ф едерации
Код направления/ 

специальности
Н аименование 

направления/ специальности
Стоимость за 
семестр (руб.)

по программам бакалавриата
09.03.03 П рикладная инф орматика 22 200
09.03.04 П рограм мная инж енерия 22 200
38.03.01 Э коном ика 22 200
38.03.05 Бизнес-инф орм атика 22 200

по программам магистратуры
09.04.03 П рикладная инф орматика 27 000

№ /%Г

2. для студентов -  иностранны х граж дан за  исклю чением  лиц, которы м  гарантированы  
права н а  получение образования в соответствии с м еж правительственны ми 
соглаш ениям и Российской Ф едерации______________________________________________

Код направления/ 
специальности

Н аименование 
направления/ специальности

Стоимость за 
семестр (руб.)

по программам бакалавриата
09.03.03 П рикладная инф орматика 31 000
09.03.04 П рограм мная инж енерия 31 000
38.03.01 Э коном ика 31 000
38.03.05 Бизнес-инф орматика 31 000

по программам магистратуры
09.04.03 П рикладная инф орматика 52 800

П роректор
по эконом ике и финансам Т.И . Борисова

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ МО «ЦБ», деканам, 
кафедры, Учебный отдел, Абитуриент-Центр.



Государственное бю дж етное образовательное учреж дение 

вы сш его образования М осковской области 

«Университет «Дубна»

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

«53 » 05 2021г.

П Р И К А З
№  Ж

Об установлении стоим ости обучения в аспирантуре 
на договорной основе в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 54 Ф едерального закона от 23.12.2012 года №  273-Ф З «Об 
образовании в Российской Ф едерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

У становить стоим ость обучения на 2021-2022 учебны й год н а  договорной основе с 
полным возм ещ ением  затрат для аспирантов государственного университета «Дубна» по 
направлениям  подготовки научно-педагогических кадров в следую щ ем  размере:

Ф орм а обучения, период заклю чения договора С тоимость за  
семестр (руб.)

Аспиранты очной формы обучения, 
заключившие договор в 2019,2020,2021 г.г.

120 710

П роректор
по экономике и финансам Т.И. Борисова

Разослано: в дело, проректорам , П Ф У , О тдел по взаим одействию  с ГК У  М О «ЦБ», деканам , 
кафедры, отдел аспирантуры , А битуриент-Ц ентр.



Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
М осковская область

Государственное бю дж етное образовательное учреж дение 
вы сш его образования М осковской области 

« У н и в ер си тет  «Д убна»

П Р И К А З
« L°) » 05 2021г. №  /77

Об установлении стоимости обучения на договорной  
основе в 2021-2022 учебном году по образовательным  
программам среднего профессионального образования, 
реализуемым в колледже государственного  
университета «Д убна»

В соответствии со статьей 54 Ф едерального закона от 23.12.2012 го д а №  273-Ф З «Об 
образовании в Российской Ф едерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

У становить н а  2021-2022 учебны й год для студентов колледж а государственного 
университета «Д убна» стоим ость обучения на договорной основе с полным возмещ ением  
затрат для получения среднего проф ессионального образования в следую щ их размерах:

Код проф ессии/ 
специальности

Н аим енование проф ессии/специальности
С тоимость за 
семестр (руб.)

09.02.06 С етевое и системное администрирование 43 260

11.02.15 И нф оком муникационны е сети и системы  связи 43 260

15.02.08 Технология м аш иностроения 43 260

21.02.13
Геологическая съемка, поиски и разведка 
м есторож дений полезны х ископаемы х

43 260

П роректор по эконом ике и  ф инансам Т.И. Борисова

Разослано: в дело, проректорам, ПФУ, Отдел по взаимодействию с ГКУ М О «ЦБ», колледж, 
Абитуриент-Центр.


	171
	172
	173
	174
	175
	176
	177

